



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTA TECNICA, EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 02-2025-C/MPCH

CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: RENOVACION DE PUENTE: EN EL(LA) VIA VECINAL: JU 1233: EMP. PE-22 B - TIROL - PTA. CARRETERA, ANEXO EL TIROL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN, CON CUI N°2635406.

EN LA PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, SIENDO LAS 10:00 HORAS DE FECHA 16 DE JUNIO DEL AÑO 2025 SEGÚN ESTABLECIDO EN EL CALENDARIO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN COMPETITIVO LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 02-2025-C/MPCH - I CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL: JU 1233: EMP. PE-22 B - TIROL - PTA. CARRETERA, ANEXO EL TIROL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN, CON CUI N°2635406, EL QUORUM NECESARIO QUE EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA SE LOGRÓ CON LA PRESENCIA DE LOS SIGUIENTES MIEMBROS: EL ING. JHON HENRY LAZARO NOLASCO (PRESIDENTE TITULAR), CPC. EDISON B. URPE PECEROS (PRIMER MIEMBRO TITULAR) Y EL ING. SANTA MARIA VALLE DANNY CHANTAL (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR).

ACTO SEGUIDO EL COMITÉ, HACE CONOCER QUE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO – SEACE DE LA PLADICOP EN CUMPLIMIENTO DEL ARTICULO 65 DEL REGLAMENTO DE LA LEY GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS, SON LOS SIGUIENTES:

Nro.	RUC	PARTICIPANTES
1	20407893248	CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L.
2	20486513137	CORPORACION HZ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
3	20486743302	CONSTRUCTORA DEL CENTRO E.I.R.L.
4	20486968487	EMPRESA JEVIL S.A.C.
5	20487017281	TRACTOSERVICON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TRACTOSERVICON S.A.C.
6	20568110014	CORPORACION DE INGENIEROS EXPERTOS EN TECNOLOGIA E.I.R.L.
7	20573819731	GRUAND S.A.C.
8	20600289382	INGENIERIA, SOLUCIONES Y CONSTRUCCIONES METALICAS S.A.C.
9	20600592786	CONSULTING CENTER S & Q SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10	20600687311	GRUPO ANDROMEDA JONA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
11	20600687311	GRUPO ANDROMEDA JONA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
12	20600687311	GRUPO ANDROMEDA JONA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
13	20600687311	GRUPO ANDROMEDA JONA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
14	20606257512	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CALIDAD A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
15	20609261081	W & D AMAYA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
16	20612024635	GRUPO CONSTRUCTOR LAHG E.I.R.L.

PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

Acto seguido con lo dispuesto en el artículo 68 del REGLAMENTO DE LA LEY GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS: La presentación de ofertas se realiza a través del SEACE de la Pladipoc en un plazo no menor de tres días hábiles contabilizados desde la publicación de la integración de bases





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO

Las ofertas son presentadas por los participantes, (desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del día, hora peruana), según el cronograma del procedimiento de selección; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo con lo requerido en las bases.

Nro. Item	Descripción del ítem			
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	¿RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL: JU 1233: EMP. PE-22 B - TIROL - PTA. CARRETERA, ANEXO EL TIROL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN; con CUI N° 2635406.			
20486968487	EMPRESA JEVIL S.A.C.	10/06/2025	19:20:13	Electronico
20568110014	CONSORCIO PUENTE TIROL	10/06/2025	20:07:04	Electronico
20486513137	CORPORACION HZ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	10/06/2025	23:12:06	Electronico
20407893248	consorcio ejecutor jesus de nazaret	10/06/2025	23:13:20	Electronico

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

SE VERIFICÓ LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA, ACORDE AL ARTÍCULO 52° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	EMPRESA JEVIL S.A.C. (01)	CONSORCIO PUENTE TIROL (02)	CORPORACION HZ CONTRATISTAS GENERALES EIRL (03)	CONSORCIO EJECUTOR JESUS DE NAZARET (04)
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	(****)
Pacto de integridad (Anexo N° 2)	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	(****)
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	(****)
Declaración jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los documentos e información de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	(****)
Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)	NO CORRESPONDE	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE (**)	NO CORRESPONDE	NO PRESENTA CORRECTAMENTE (****)
Documentación que acredite la desafectación del impedimento, en caso el proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la Declaración Jurada de Desafectación del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del artículo 39 del Reglamento	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	----
Oferta económica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga prestaciones accesorias, la oferta económica individualiza los montos correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones accesorias	NO PRESENTA CORRECTAMENTE (*)	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE	NO PRESENTA CORRECTAMENTE (***)	(****)
SITUACION	NO ADMITIDO (*)	ADMITIDO	NO ADMITIDO (***)	NO ADMITIDO (****)





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO

POSTOR 01: EMPRESA JEVIL S.A.C. (*)

el citado postor no cumple con lo establecido en el numeral 2.2.1.1 "Documentos para la admisión de la oferta", específicamente lo indicado en el literal g) de las Bases Integradas del procedimiento de selección.

Correspondiente al Anexo N.º 6 – Oferta Económica, se han detectado discrepancias entre la denominación de algunas partidas consignadas por el postor y las incluidas en el expediente técnico aprobado. A continuación, se detallan los casos observados:

- Partida en la oferta: "03.01 ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y "

Partida correcta según el expediente técnico: "03.01 ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO"

ANEXO N° 6 OFERTA ECONOMICA

Señores

EVALUADORES

LICITACIÓN PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 02-2025-C/MPCH

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases y demás documentos del procedimiento de la referencia, mi oferta es la siguiente:

ITEM	PARTIDA	UND.	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PRELIMINARES				
01.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	g/b	1	3615.98	3,615.98
01.02	ALQUILER DE PLACAS	mms	2	380.00	760.00
01.03	CANAL DE OBRA 2.40x3.60 m.	ums	1	1,277.14	1,277.14
01.04	LITE Y PINTURA	g/b	1	16,279.89	16,279.89
02	PAJES DE TIERRA				
02.01	TRABAJOS DE NIVELACIÓN Y REFINADO	m2	880.96	1.27	1,128.44
02.02	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	m3	86.72	81.97	7,128.44
02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL DE DEMOLICIÓN	m3	86.72	9.93	861.13
02.04	NIVELACIÓN REFINADO Y COMPACTADO EN PASO PROVISIONAL	m2	216.39	9.35	1,806.86
03	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y	g/b	1	1,900.00	1,900.00
03.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	g/b	1	331.45	331.45
03.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	g/b	1	322.24	322.24
03.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	g/b	1	1,431.65	1,431.65
04	MOVIMIENTO DE TIERRAS EN ACCESOS				

- Partida en la oferta: "08.05.01 SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE BARANDAS METÁLICAS INCLUYE PINTURA Y ANCL"

Partida correcta según el expediente técnico: "08.05.01 SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE BARANDAS METÁLICAS INCLUYE PINTURA Y ANCLAJE"

08.05.01.01	ACERO FY = 4200 KG/CM2 EN VIGAS LAMINADAS	kg	518.34	5.44	2,819.77
08.05.01.02	LOSA DE APROXIMACIÓN				
08.05.01.03	CONCRETO Fc=210 KG/CM2 (LOSA DE APROXIMACIÓN)	m3	10.02	357.73	3,584.45
08.05.01.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO (LOSA DE APROXIMACIÓN)	m2	8.44	30.31	255.13
08.05.01.05	ACERO FY = 4200 KG/CM2 (LOSA DE APROXIMACIÓN)	kg	518.34	5.44	2,819.77
08.05.01.06	BARANDA METÁLICA				
08.05.01.07	SUMINISTRO Y FABRICACIÓN DE BARANDAS METÁLICAS INCLUYE PINTURA Y ANCL	m	31.74	608.86	19,325.22
08.05.01.08	VARIOS				
08.05.01.09	DISPOSITIVO DE APOYO FIJO	und	3	1570.41	4,711.23
08.05.01.10	DISPOSITIVO DE APOYO MÓVIL	und	3	1570.41	4,711.23
08.05.01.11	JUNTAS DE DILATACIÓN	und	2	3285.25	6,570.50
08.05.01.12	TUBERÍA DE DRENAJE PVC SAP D=3" SUPER ESTRUCTURA	m	4.2	8.98	37.63
08.05.01.13	PINTURA EN BARONEL	m2	6.2	24.23	150.23
08.05.01.14	PRUEBA DE CARGA EN PUENTES	und	1	2,820.92	2,820.92
08.05.01.15	CURADO DE CONCRETO	m2	582.02	1.98	1,152.40
08.05.01.16	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,428.01	2.50	3,570.03

Estas diferencias en las denominaciones desnaturalizan el contenido del expediente técnico aprobado y pueden generar errores en la ejecución de la obra, afectando la calidad, el nivel del servicio y la





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO

certeza de lo ofertado. Subsanar estas inconsistencias implicaría modificar el contenido esencial de la oferta, lo cual está prohibido por la normativa vigente, ya que afectaría el principio de trato igualitario. Asimismo, esta situación contraviene lo dispuesto en el numeral 78.3 del artículo 78 del Reglamento de la Ley N.º 32069, aprobado mediante Decreto Supremo N.º 009-2025-EF, que establece: *"En el caso de la modalidad de pago a precios unitarios, son subsanables los errores aritméticos; corresponde su corrección a los evaluadores, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados."* Dicho reglamento establece claramente que solo los errores aritméticos son subsanables, mas no otros aspectos sustanciales de la oferta económica, como la denominación de partidas.

Asimismo, se ha verificado que el formato utilizado por el postor no corresponde al Anexo N.º 6 – Oferta Económica exigido en las Bases Estándar, aprobadas mediante la Resolución Directoral N.º 0015-2025-EF/54.01., la cual no establece los gastos fijos y gastos variables.

Esta observación se sustenta además en lo dispuesto en el artículo 5 de la Ley N.º 32069, que establece como principios rectores de las contrataciones del Estado, entre otros, los principios de igualdad de trato, transparencia, competencia, y responsabilidad, los cuales resultan vulnerados al admitirse una oferta con información incompleta o distorsionada.

N° ITEM O TRAMO	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
1	Total costo directo (A)				
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos				
2.2	Gastos variables				
3	Utilidad (C)				
4	SUBTOTAL (A+B+C)				
5	IGV ²⁴				
6	Monto total de la oferta				

El precio de la oferta en [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

²⁴ Para el cálculo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolución de Superintendencia SUNAT N° 025-2009/SUNAT o norma que la reemplace. En ese sentido, el porcentaje se calcula considerando dos (2) decimales. Para efectos del redondeo a) Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerá igual, suprimiéndose los decimales posteriores y b) Si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor será incrementado en un centésimo.

LICITACIÓN PÚBLICA ABREVIADA DE OBRAS

02.02	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR				
02.02.01	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1805.00	1,805.00
02.02.02	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.03	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.04	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.05	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.06	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.07	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.08	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.09	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.10	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.11	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.12	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.13	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.14	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.15	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.16	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.17	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.18	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.19	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.20	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.21	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.22	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.23	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.24	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.25	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.26	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.27	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.28	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.29	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.30	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.31	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.32	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.33	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.34	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.35	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.36	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.37	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.38	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.39	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.40	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.41	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.42	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.43	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.44	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.45	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.46	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.47	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.48	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.49	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.50	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.51	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.52	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.53	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.54	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.55	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.56	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.57	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.58	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.59	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.60	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.61	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.62	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.63	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.64	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.65	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.66	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.67	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.68	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.69	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.70	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.71	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.72	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.73	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.74	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.75	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.76	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.77	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.78	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.79	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.80	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.81	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.82	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.83	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.84	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.85	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.86	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.87	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.88	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.89	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.90	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.91	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.92	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.93	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.94	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.95	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.96	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.97	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.98	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.02.99	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.03	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.04	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.05	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.06	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.07	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.08	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.09	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.10	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.11	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.12	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.13	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.14	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.15	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.16	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.17	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.18	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.19	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.20	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.21	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.22	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.23	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.24	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.25	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.26	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.27	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.28	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.29	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.30	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.31	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.32	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.33	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.34	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.35	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.36	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.37	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.38	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.39	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.40	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.41	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.42	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.43	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.44	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.45	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.46	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.47	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.48	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.49	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.50	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.51	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.52	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.53	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.54	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.55	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.56	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.57	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.58	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.59	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.60	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.61	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02.62	MANEJO DEL REFINANCIO BOLIVAR	UB	1	1205.00	1,205.00
02					



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO

LICITACIÓN PÚBLICA DE OBRAS N° 02-2025-C/MPCH

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases y demás documentos del procedimiento de la referencia, mi oferta es la siguiente:

ÍTEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01 01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	gr-	1.00	3,796.48	3,796.48
01 02	ALQUILER DE OFICINA	mms	2.00	400.00	800.00
01 03	CARTEL DE OBRA 2.40 x 3.60 m	unm	1.00	1,344.36	1,344.36
01 04	FUETE TERRESTRE	CLB	1.00	19,241.99	19,241.99
02 01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	485.96	1.34	1,189.53
02 02	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	m3	85.72	86.20	7,482.10
02 03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL DE DEMOLICIÓN	m3	85.72	10.45	966.22
02 04	NIVELACIÓN REFINADA Y COMPACTADO EN FASE PROVISIONAL	m2	216.39	8.79	1,902.07
03 01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gr-	1.00	2,000.00	2,000.00
03 02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	gr-	1.00	3,453.10	3,453.10
03 03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	gr-	1.00	339.20	339.20
03 04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	gr-	1.00	1,507.00	1,507.00
04 01	EXCAVACIÓN PARA EXPLANACIONES EN MATERIAL SUELTO	m3	516.93	8.07	4,171.83
04 02	TERRAPLENES CON MATERIAL PROPIO	m3	468.55	11.26	4,500.53
04 03	PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONAS DE CORTÉ	m2	228.42	2.61	595.30
05 01	NIVELACIÓN REFINADA Y COMPACTADO DE MATERIAL AFIRMADO 15 CM	m2	494.47	8.12	4,015.10
06 01	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE A DME PARA D-MENOR A 1 KM	M3K	116.05	10.37	1,203.41
07 01	CONFORMACIÓN Y PERFILADO DE CUNETAS EN MATERIAL SUELTO	m	60.09	4.35	261.00
08 01 01	LIMPIEZA DEL TERRENO BAJO LA OBRA	m2	293.65	1.67	489.74
08 02 01 01	EXCAVACIÓN PARA CIMENTACIÓN DE PILES EN TERRENO SUELO Y CEMENTO	m3	293.03	12.25	3,585.72
08 02 01 02	EXCAVACIÓN PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL GRANULAR BAJO AGUA	m3	1,984.73	16.85	33,462.85
08 02 02 01	RELLENO PARA ESTRUCTURA CON MATERIAL PROPIO	m3	679.75	10.09	5,849.86
08 02 04 01 01	CONCRETO FC= 210 KG/CM2 EN ZAPATAS	m3	150.56	417.17	62,975.96
08 02 04 01 02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN ZAPATAS	m2	61.05	79.32	5,060.45
08 02 04 01 03	ACERO Fy=4200 Kg/CM2 EN ZAPATAS	kg	12,473.05	5.42	66,496.98
08 02 04 02 01	CONCRETO FC= 210 KG/CM2 EN ESTRIBOS	m3	62.84	417.17	26,214.96
08 02 04 02 02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN ESTRIBOS	m2	248.35	79.32	19,540.45
08 02 04 02 03	ACERO Fy=4200 Kg/CM2 EN ESTRIBOS	kg	6,279.22	6.16	38,680.00
08 02 04 03 01	CONCRETO FC= 210 KG/CM2 EN ALEROS	m3	39.24	417.17	16,350.75
08 02 04 03 02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN ALEROS	m2	156.12	79.32	12,380.44
08 02 04 03 03	ACERO Fy=4200 Kg/CM2 EN ALEROS	kg	4,966.87	6.16	30,485.04
08 02 05 01	RELLENO CON MATERIAL GRANULAR PARA SUB DREN SUB ESTRUCTURA	m3	199.08	60.17	11,737.96
08 02 06 01	TUBERÍA DE EVACUACIÓN DE SUB DREN D=4" SUB ESTRUCTURA	m	38.00	34.81	1,324.80
08 03 01 01	FALGO PUENTE	m	15.10	1,118.42	17,335.91
08 03 01 04 01	CONCRETO FC= 210 KG/CM2 EN LOSA	m3	22.51	496.24	11,173.75
08 03 02 01 02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA	m2	92.79	52.11	4,835.29
08 03 02 01 03	ACERO Fy=4200 Kg/CM2 EN LOSA	kg	2,667.16	5.73	11,767.53

CONTRATACIÓN HZ
CONTRATISTA GENERAL
Ing. [Firma]
PRESIDENTE GENERAL
DN 21065438





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
06 03 02 02 01	CONCRETO FC = 175 KGCM2 EN VEREDA	m3	8.84	378.48	3,345.76
06 03 02 02 02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDA	m2	13.25	54.95	729.74
06 03 07 03 01	CONCRETO FC = 200 KGCM2 EN VIGAS PRINCIPALES	m3	16.74	496.24	8,307.06
06 03 07 03 02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS PRINCIPALES	m2	100.16	54.95	5,504.89
06 03 02 03 03	ACERO Fy = 4200 KGCM2 EN VIGAS PRINCIPALES	kg	4,110.28	6.00	24,661.68
06 03 03 04 01	CONCRETO FC = 200 KGCM2 EN VIGAS DIAFRAGMA	m3	3.42	496.24	1,697.14
06 03 03 04 02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS DIAFRAGMA	m2	15.96	54.95	877.00
06 03 02 04 03	ACERO Fy = 4200 KGCM2 EN VIGAS DIAFRAGMA	kg	353.35	5.31	2,086.38
06 04 01	CONCRETO F = 200 KGCM2 (LOSA DE APROXIMACION)	m3	10.02	516.56	5,173.13
06 04 02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO (LOSA DE APROXIMACION)	m2	9.44	31.90	301.14
06 04 03	ACERO Fy = 4200 KGCM2 (LOSA DE APROXIMACION)	kg	518.34	5.73	2,970.00
06 05 01	SUMINISTRO Y FABRICACION DE BARRANDAS METALICAS INCLUYE PINTURA Y ANCLAJER	m	31.74	640.90	20,347.17
06 06 01	DISPOSITIVO DE APOYO FIJO	und	3.00	1,653.06	4,959.18
06 06 02	DISPOSITIVO DE APOYO MOVIL	und	3.00	1,653.06	4,959.18
06 06 03	JUNTAS DE DILATACION	und	2.00	3,458.15	6,916.30
06 06 04	TUBERIA DE OROBLE PVC SAP D=3" SUPER ESTRUCTURA	m	4.20	9.43	39.61
06 06 05	PINTURA EN GARDINEL	m2	6.30	26.50	168.15
06 06 06	PRUEBA DE CARGA EN PUENTES	und	1.00	2,969.39	2,969.39
06 06 07	CURADO DE CONCRETO	m2	582.02	2.08	1,210.60
06 06 08	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,426.01	2.63	3,750.87
06 07	SEÑALES INFORMATIVAS	und	2.00	2,610.17	5,220.34
06 08	SEÑALES PREVENTIVAS	und	2.00	723.50	1,447.00
10 01 01	RIESGO ANTIPOLVO	gb	1.00	3,000.00	3,000.00
10 02 01	PUNTOS DE SEGREGACION DE RESIDUOS SOLIDOS	gb	1.00	2,000.00	2,000.00
10 02 02	DISPOSICION FINAL	gb	1.00	1,000.75	1,000.75
10 03 01	INSTALACION DE BAÑOS PORTATILES	und	3.00	1,056.75	3,169.50
10 03 02	MANTENIMIENTO DE BAÑOS PORTATILES	mes	2.00	1,500.00	3,000.00
10 04 01	AFONDECIONAMIENTO Y CIERRE DE PATIO DE MAQUINAS	m2	783.08	4.12	3,226.89
10 04 02	AFONDECIONAMIENTO Y CIERRE DE DEPÓSITO DE MATERIAL EXCEDENTE	m2	1,218.48	4.22	5,141.98
10 04 03	RESTAURACION Y RECUPERACION DE AREAS AFECTADAS	gb	1.00	1,500.00	1,500.00
10 05 01	MEDIDAS DE SEGUIMIENTO Y CONTROL	gb	1.00	1,000.00	1,000.00
10 05 02	MONITOREOS AMBIENTALES	GLB	1.00	2,500.00	2,500.00
10 05 03	PLAN DE CONTINGENCIAS	gb	1.00	1,400.00	1,400.00
10 06 01	BUZON DE SUGERENCIAS	gb	1.00	500.00	500.00
10 06 02	PLAN DE MONITOREO AMBIENTAL	gb	1.00	400.00	400.00
11 01	PLAN DE MONITOREO AMBIENTAL	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
1	Total costo directo (A)				842,621.03
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos				3,091.58
2.2	Gastos variables				27,000.00
	Total gastos generales (B)				30,091.58
3	Utilidad (C)				22,077.82
	SUBTOTAL (A+B+C)				894,790.43
4	IGV 18%				125,044.30
5	Presupuesto				1,019,834.73

Esta observación contraviene lo dispuesto en el numeral 2.2.4 de las Bases Estándar, aprobadas mediante la Resolución Directoral N°0015-2025-EF/54.01, que señala: "El postor es responsable de verificar, antes de su envío, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible."

En este caso, al no ser legible la información relativa a las partidas y montos ofertados, se configura una omisión sustancial que afecta directamente la identificación del precio ofertado, impidiendo cumplir con la finalidad del procedimiento de selección y afectando los principios de transparencia, igualdad de trato y competencia.

Asimismo, en relación con los supuestos de subsanación, el numeral 78.3 del artículo 78 del Reglamento de la Ley N.º 32069, aprobado mediante Decreto Supremo N°009-2025-EF, señala: "En el caso de la modalidad de pago a precios unitarios, son subsanables los errores aritméticos corresponde su corrección a los evaluadores, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados"





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO

Por tanto, de acuerdo con el marco legal vigente, los errores cometidos en la oferta económica constituyen un defecto insubsanable. En consecuencia, corresponde declarar la oferta del postor como **NO ADMITIDA.**

POSTOR 04: CONSORCIO EJECUTOR JESUS DE NAZARET (****)

El citado postor no cumple con acreditar los porcentajes establecidos en las bases integradas del citado procedimiento de selección y asimismo durante la evaluación de la propuesta presentada por el citado postor, se ha verificado que la documentación presentada en su totalidad no corresponde al procedimiento de selección convocado, ya que se encuentra dirigida y sustentada respecto del procedimiento competitivo denominado "Licitación Pública Abreviada de Obras N.º 01-2025-C/MPCH CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL: JU 1233: EMP. PE-22 B - TIROL - PTA. CARRETERA, ANEXO EL TIROL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN, con CUI N°2635406.

Este hecho evidencia una presentación errónea de la oferta, al no guardar relación ni coherencia con los términos de referencia y las bases integradas del procedimiento de selección actualmente evaluado, lo cual constituye un incumplimiento sustancial.

Asimismo, dicho incumplimiento vulnera lo dispuesto en el artículo 5 de la Ley N.º 32069, Ley General de Contrataciones Públicas, que consagra como principios rectores de la contratación estatal, entre otros, los principios de igualdad de trato, transparencia, competencia y responsabilidad. La admisión de una oferta sustentada con información incongruente o no vinculada al procedimiento en curso atentaría contra dichos principios, afectando la legalidad y regularidad de la contratación.

Asimismo, el citado postor en el Anexo N° 4 Promesa de Consorcio no establece los porcentajes solicitado en las bases integradas.

1. OBLIGACIONES DE CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 'FISA' SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (50 %)

- ✓ EJECUTAR LA OBRA OBJETO DE LA PRESENTE CONVOCATORIA
- ✓ GESTIONAR LAS GARANTIAS POR CONCEPTO DE FIEL CUMPLIMIENTO ADELANTO DIRECTO Y ADELANTO DE MATERIALES
- ✓ RESPONSABLE DE LA ELABORACION Y PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS DE LA OFERTA Y PARA LA FIRMA DE CONTRATO
- ✓ PRESENTAR LOS DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION Y FACTORES DE EVALUACION

2. OBLIGACIONES DE CONSTRUCTORA RONE E.I.R.L. (50 %)

- ✓ EJECUTAR EL SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA OBJETO DE LA PRESENTE CONVOCATORIA
- ✓ GESTIONAR LAS GARANTIAS POR CONCEPTO DE FIEL CUMPLIMIENTO ADELANTO DIRECTO Y ADELANTO DE MATERIALES
- ✓ RESPONSABLE DE LA ELABORACION Y PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS DE LA OFERTA Y PARA LA FIRMA DE CONTRATO
- ✓ PRESENTAR LOS DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION Y FACTORES DE EVALUACION
- ✓ RESPONSABLE DE LA RECOPIACION, ELABORACION, REVISION AUTENTICADA Y PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LA FORMACION ACADÉMICA Y EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
- ✓ RESPONSABLE EN LA ETAPA CONTRACTUAL DEL CAMBIO, SUSTITUCION Y REEMPLAZO DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PROPUUESTO Y OTROS SIMILARES
- ✓ RESPONSABLE DE LA ADMINISTRACION TECNICA, ECONOMICA Y FINANCIERA DURANTE LA EJECUCION DEL OBJETO DE LA PRESENTE CONVOCATORIA

TOTAL OBLIGACIONES (100%)

D. PARTICIPACIÓN EN CONSORCIO

Requisitos:

- 1) El número máximo de consorciados es de 02 integrantes.
- 2) El porcentaje mínimo de participación de cada consorciado es de 33%.
- 3) El porcentaje mínimo de participación en la ejecución del contrato, para el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, es más 50%

Acreditación:

Se acredita con la promesa de consorcio

Por las razones expuestas, corresponde declarar la propuesta presentada por el postor como **NO ADMITIDA.**





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO

POSTOR 02: CONSORCIO PUENTE TIROL (**)

(*) Con Carta N° 01-2025-C/MPCH de fecha 13 de junio de 2025 se solicitó al **CONSORCIO PUENTE TIROL**, subsanar la legalización de firmas del consorciado en el Anexo N° 4 – Promesa de Consorcio, conforme al artículo 78 del Reglamento y otorgando le 01 día hábil para su respectiva subsanación, la misma que se posterga dicho acto.

Con fecha 16 de junio de 2025, siendo las 14:30 horas, Los Miembros de Comité reinicia la etapa de admisión de ofertas, el **CONSORCIO PUENTE TIROL**, subsana el Anexo N° 4 – Promesa de Consorcio de su oferta según lo solicitado Carta N° 01-2025-C/MPCH, por lo que su oferta es **ADMITIDA**.

Entidad convocante	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO
Nomenclatura	LP-ABR-2-2025-C/MPCH-1
Nro. de convocatoria	1
Objeto de contratación	Obra
Descripción del objeto	CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL: JU (233): EMP. PE-22 B - TIROL - PTA. CARRETERA, ANEXO EL TIROL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN, con CUI N°2835486.
Número de Contratación	MP-2025-602

Datos del postor	
RUC / Código	20568110014
Consorcio	SI
Nombre o razón social	CONSORCIO PUENTE TIROL

1	13/06/2025	1	Publicado	59929 KB	SI
---	------------	---	-----------	----------	----

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s) de 1 a 1. Página 1/1.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN:

REQUISITOS DE CALIFICACION		CONSORCIO PUENTE TIROL
A.	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE
B.1	CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE
B.2	EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE	PRESENTA Y ACREDITA CORRECTAMENTE
C.	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	De conformidad con el literal b) del numeral 72.3 artículo 72 del reglamento, este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
CONDICION		CALIFICA

FACTORES DE EVALUACIÓN FACULTATIVOS

REQUISITOS DE EVALUACION		CONSORCIO PUENTE TIROL
A	EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE (25 PUNTOS)	25 PUNTOS
C	SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL (15 PUNTOS)	15 PUNTOS
E	INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA (10 PUNTOS)	10 PUNTOS
F	CAPACITACION (10 PUNTOS)	10 PUNTOS
G	GESTION DE CALIDAD (10 PUNTOS)	10 PUNTOS
I	GESTION DE RIESGOS (15 PUNTOS)	15 PUNTOS
L	SEGURIDAD Y SALUD (15 PUNTOS)	15 PUNTOS
TOTAL		100 PUNTOS
CONDICION		CALIFICA

ACTO SEGUIDO EL COMITÉ PROCEDE A LA EVALUACION DE OFERTAS OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO

EVALUACIÓN TÉCNICA

La evaluación técnica se realiza sobre cien puntos. Para acceder a la etapa de evaluación económica, el postor debe obtener un puntaje técnico mínimo de setenta puntos.

POSTOR	PUNTAJE TECNICO TOTAL	CONDICION
CONSORCIO PUENTE TIROL	100.00 PUNTOS	ACCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA

EVALUACIÓN ECONOMICA

POSTOR	MONTO OFERTADO	PUNTAJE
CONSORCIO PUENTE TIROL	S/ 862,878.75 C/IGV	100.00 PUNTOS

PARA DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS, QUE ES EL PROMEDIO PONDERADO DE AMBAS EVALUACIONES, SE APLICA LA SIGUIENTE FÓRMULA:

$$PTP = c_1 PT + c_2 Pe$$

Donde:

PTP = Puntaje total del postor a evaluar

Pt = Puntaje por evaluación técnica del postor a evaluar

Pe = Puntaje por evaluación económica del postor a evaluar

c1 = Coeficiente de ponderación para la evaluación técnica

c2 = Coeficiente de ponderación para la evaluación económica

Se aplicará las siguientes ponderaciones:

$$C1 = 0.70$$

$$c2 = 0.30$$

$$\text{Dónde: } c_1 + c_2 = 1.00$$

SEGÚN LO ANTERIOR, EL COMITÉ PROCEDE A DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS CUADROS SIGUIENTES:

DETERMINACION DE PUNTAJE TOTAL.						
POSTOR	PUNTAJE TÉCNICO	PUNTAJE ECONÓMICO	PROMEDIO PONDERADO		PUNTAJE	PUNTAJE TOTAL
			TÉCNICO 0.70	ECONÓMICO 0.30		
CONSORCIO PUENTE TIROL	100.00	100.00	70.00	30.00	100.00	100.00

RESULTADO DE EVALUACIÓN (POR ORDEN DE PRELACIÓN)

POSTOR	PUNTAJE	ORDEN DE PRELACIÓN	SITUACIÓN
CONSORCIO PUENTE TIROL	100.00 PUNTOS	1	ADJUDICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

QUE, DE ACUERDO A LA EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA, Y EN APLICACIÓN A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 80 DEL REGLAMENTO, EL COMITÉ ACUERDA POR UNANIMIDAD LO SIGUIENTE:





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO

ACUERDO N° 01: OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR: **CONSORCIO PUENTE TIROL**, GANADOR DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN COMPETITIVO, PARA LA LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 02-2025-C/MPCH - I CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL: JU 1233: EMP. PE-22 B - TIROL - PTA. CARRETERA, ANEXO EL TIROL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN, CON CUI N°2635406, POR EL MONTO DE S/ 862,878.75 (OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO CON 75/100 SOLES) INCLUYE IGV.

ACUERDO N° 02: ENCARGAR AL PRESIDENTE TITULAR DEL COMITÉ REALIZAR LAS COORDINACIONES NECESARIAS CON LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO PARA QUE, UNA VEZ APROBADA LA PRESENTE ACTA, ESTAS SEAN PUBLICADAS EN LA PLADICOP, CONFORME LO ESTABLECE LA LEY GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS Y SU REGLAMENTO.

SIENDO LAS 15:45 HORAS DEL MISMO DÍA Y LEÍDA LA PRESENTE ACTA, LA SUSCRIBEN EN SEÑAL DE CONFORMIDAD.

<div>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO COMITÉ</div> <div></div> <div>.....</div> <div>PRESIDENTE TITULAR</div>	<div>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO COMITÉ</div> <div></div> <div>.....</div> <div>MIEMBRO TITULAR</div>	<div>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO COMITÉ</div> <div></div> <div>.....</div> <div>MIEMBRO TITULAR</div>
---	--	--

